INDICAÇÃO Nº. 279/2025

Proponente: Vereador Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE O MUNICÍPIO FAÇA PARCERIA COM A SECRETARIA ESTADUAL DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (SECTI),

OBJETIVANDO OFERTAR OS CURSOS DA “QUALIFICAR” À POPULAÇÃO

FLORIANENSE, BEM COMO, AOS SERVIDORES PÚBLICOS.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que pretendo com esta proposta, que a ciência, tecnologia,
inovação e educação profissional sejam inseridas em nosso meio, fazendo-se
presentes em nosso cotidiano, sobretudo, em nossos processos profissionais, haja
vista, a predominância do tema universalmente.

Desta forma, esta solicitação merece especial atenção dessa Gestão Municipal, no
sentido de disponibilizar aos munícipes que reivindicam e aguardam ansiosamente
serem contemplados com a oferta de tais cursos.

Nesse contexto, considerando a relevância do atendimento ao pleiteado acima,
espero poder contar com o apoio e empenho de V. Ex.ª, à frente dessa
Administração Municipal, visando a realização de parceria com a supracitada
Secretaria Estadual, no sentido de promover o oferecimento de cursos e
capacitações aos Servidores Públicos Municipais, estendendo-se ainda, aos
demais munícipes.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2025.

Dorivanio Stein
                                                          Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003000330038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 06/08/2025 14:39

Checksum: EAF63A85BC62586C5958DB4774AF1C8F65904BB015BC6A2D78611C37212F0540